ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Hà Thanh, ngày  13  tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO
( Về công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2023)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015 ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-
CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật
quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2018 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND xã Hà Thanh
bổ sung dự toán thu chi số tiền 500 triệu đồng cho công trình: nhà hiệu bộ và nhà lớp
học 2 Tầng 4 phòng Trường Mầm non Hà Thanh;

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của UBND xã Hà
Thanh bổ sung dự toán thu chi số tiền 500 triệu đồng cho công trình: nhà lớp học 3
Tầng 9 phòng Trường Tiểu học Hà Thanh;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 14/11/2023 của UBND xã Hà
Thanh bổ sung dự toán thu chi số tiền 152.760.000 đồng cho công trình: Cải tạo,
nâng cấp đường trục chính xã Hà Thanh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại xã;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND xã Hà
Thanh bổ sung dự toán thu chi số tiền 800 triệu đồng cho công trình: nhà hiệu bộ và
nhà lớp học 2 Tầng 4 phòng Trường Mầm non Hà Thanh 400 triệu đồng, công trình:
nhà lớp học 3 Tầng 9 phòng Trường Tiểu học Hà Thanh 400 triệu đồng;

UBND xã Hà Thanh báo cáo công tác giải ngân vốn đầu tư công như sau:
Năm 2023 UBND xã giải ngân được số tiền: 1.952.760.000 đồng chi tiết:

2

Sau khi được UBND huyện hỗ trợ, UBND xã đã thực hiện ngay việc kiểm tra,
rà soát hồ sơ, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công và hoàn thiện hồ sơ
thanh toán theo đúng quy trình, trình tự cho đơn vị theo đúng Luật đầu tư công và
Luật ngân sách cụ thể:

Doanh nghiệp tư nhân xây dựng Đức Minh: Công trình nhà lớp học 3T9P
trường Tiểu học Hà Thanh số tiền là: 900 triệu đồng

Công ty TNHH Hưng Thành Phát: Công trình nhà hiệu bộ và lớp học 2 tầng 4
phòng Trường Mầm non xã Hà Thanh số tiền là: 900 triệu đồng

Công ty TNHH xây dựng một thành viên Đăng Dương: Công trình: Cải tạo,
nâng cấp đường trục chính xã Hà Thanh số tiền là: 152.760.000 đồng

Tóm lại công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 của xã Hà Thanh đã đảm
bảo đúng quy định, quy trình theo luật đầu tư công .

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;
- BTV xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu.VP. KT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:36:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:43:52+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:43:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!